
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00070-2024-241  

 

1 

 

DOHODA O NÁHRADĚ ŠKODY ZPŮSOBENÉ ZVĚŘÍ 
podle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO:  421 96 451 

DIČ:  CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Lesní správy Rumburk, na základě 

pověření ze dne 11. 4. 2023 

kontaktní osoba pro účely realizace náhradního plnění: xxxxx xxxxx xxxxxxxx  

telefon: xxxx xxx xxx xxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

(dále jako „poškozený“) na straně jedné 

 

a  

 

Trade FIDES, a.s. 

se sídlem: Dornych 129/57, 617 00 Brno 

IČO: 619 74 731  

zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2988 

zastoupená: Tomášem Juráněm, členem představenstva 

kontaktní e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jako „uživatel honitby“) na straně druhé 

 

 

(poškozený a uživatel honitby dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako 

„strana dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o náhradě škody způsobené zvěří 

(dále jen „dohoda“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Poškozený v souladu s ustanovením § 55 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZOM“) určil objem škod způsobených zvěří v období 

od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024 na lesních porostech nacházejících se na lesních pozemcích, 

k nimž má poškozený právo hospodařit a které jsou součástí vlastní honitby Prysk, kód 

honitby CZ5106206606. Uživatel honitby vykonává v této honitbě právo myslivosti. 

Specifikace lesních porostů, v nichž byly škody zvěří způsobeny, jakož i specifikace 

těchto škod, je obsahem Přílohy č. 1 této dohody. Celkový objem škod byl poškozeným 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   

 

2 

 

a uživatelem honitby odsouhlasen dne 2. 7. 2024. Na základě uvedeného poškozený 

vyčíslil škodu způsobenou zvěří ve výši 200 138,- Kč, kdy vyčíslení jednotlivých škod je 

Přílohou č. 2 této dohody. Nárok na náhradu škody byl poškozeným u uživatele honitby 

uplatněn v souladu s ustanovením      § 55 odst. 1 písm. b) ZOM e- mailem  dne 2. 7. 

2024, přičemž vyčíslená škoda ve výši 200 138,- Kč byla uživateli honitby vyúčtována 

fakturou č. 2424100414 splatnou dne 27. 7. 2024. Uživatel honitby nárok na náhradu 

škody způsobené zvěří a uplatněné poškozeným ve výši 200 138,- Kč uznává. 

2. Poškozený a uživatel honitby uzavírají tuto dohodu, jejímž účelem je sjednat podmínky 

a způsob, jakým uživatel honitby nahradí poškozenému výše vyčíslenou škodu 

způsobenou zvěří.  

II. 

Předmět dohody 

1. Poškozený a uživatel honitby touto dohodou sjednávají, že náhrada škody způsobené 

zvěří, vyčíslená v celkové výši 200 138,- Kč, bude realizována tímto způsobem: 

a) část náhrady škody ve výši 48 442,- Kč bude uživatelem honitby zaplacena na účet 

poškozeného uvedený ve faktuře č. 2424100414, a to do 14 dnů po dni oboustranného 

podpisu této dohody,  

b) zbývající část náhrady škody ve výši 151 696,- Kč bude uživatelem honitby 

nahrazena formou náhradního plnění specifikovaného v dalších odstavcích tohoto 

článku dohody. 

2. Uživatel honitby se tímto zavazuje, že část náhrady náhrada škody ve výši 151 696,- Kč 

bude nahrazena formou náhradního plnění spočívajícího v: 

- provedení náhradní výsadby v množství, kvalitě a druhu sadebního materiálu dle zadání 

poškozeného. 

Ocenění a technické provedení náhradního plnění specifikovaného v odst. 2 tohoto článku 

dohody je provedeno dle Přílohy č. 1 – Prysk1 (komplexní a podrobné uvedení druhu a 

počtu dřevin jako sadebního materiálu a jejich cenové ohodnocení). Uživatel honitby je 

oprávněn použít sadební materiál vyzvednutý z přirozené obnovy pouze se souhlasem 

poškozeného. V případě zakoupeného sadebního materiálu je uživatel honitby povinen 

předložit poškozenému průvodní list sadebního materiálu. Podmínky přenosu sadebního 

materiálu určí poškozený.  

3.  Náhrada škody není předmětem DPH ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Náhradní plnění bude uživatelem honitby realizováno na revíru č. 08 Prysk, v porostech 

dle Přílohy č. 2,  kde bude provedena náhradní výsadba za zničené porosty. Uživatel 

honitby prohlašuje, že takto specifikovaná místa, kde bude realizovat náhradní plnění, 

jsou mu známá a netrvá o nich žádná pochybnost. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   

 

3 

 

5. Počátek realizace náhradního plnění specifikovaného v odst. 2 tohoto článku dohody je 

uživatel honitby povinen oznámit poškozenému alespoň 3 dny před započetím realizace 

náhradního plnění. 

6. Po skončení realizace náhradního plnění uživatel honitby vyzve dopisem a e- mailem 

poškozeného k převzetí náhradního plnění. Poškozený nepřevezme takové náhradní 

plnění, jehož kvalita nebude odpovídat standardu, který poškozený při provádění 

ochranných opatření požaduje od dodavatelů těchto prací při běžném hospodaření. 

Náhradní plnění, které poškozený nepřevezme z důvodu jeho nedostatečné kvality, jak je 

výše specifikováno, je uživatel honitby povinen neprodleně uvést do stavu a kvality 

požadované poškozeným. Náhradní plnění včetně jeho předání poškozenému bude 

realizováno do 1. 5. 2025. O předání náhradního plnění bude sepsán písemný protokol 

podepsaný zástupcem poškozeného a uživatelem honitby. 

7. V případě, že uživatel honitby nerealizuje náhradní plnění v rozsahu uvedeném v odst. 2 

tohoto článku dohody v termínu a kvalitě uvedeném v odst. 6 tohoto článku dohody, 

vyčíslí poškozený bez zbytečného odkladu po dni uvedeném v odst. 6 tohoto článku 

dohody částku odpovídající nerealizované části náhradního plnění. Tuto částku oznámí 

písemně uživateli honitby a ten se zavazuje uhradit ji na účet poškozeného uvedený ve 

faktuře č. 2424100414, a to do 14 dnů ode dne, kdy mu bude doručeno písemné vyčíslení 

této částky poškozeným. V případě platby na účet se dnem úhrady rozumí den připsání 

příslušné částky na účet poškozeného. 

8. Po splnění veškerých povinností vyplývajících pro uživatele honitby z této dohody, 

budou LČR a uživatel honitby mezi sebou zcela vyrovnány a nebudou mít vůči sobě 

žádné další nároky týkající se vyčíslených škod způsobených zvěří za období 

od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024. 

 

III. 

Criminal Compliance doložka 

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Strany dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze stran dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Trade FIDES, a.s. prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 

Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a 

že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   

 

4 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma stranami dohody. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují 

svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. 

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

5. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy 

6. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace lesních porostů a specifikace škod způsobených zvěří 

odsouhlasená dne 2. 7. 2024. 

Příloha č. 2 – Vyčíslení zjištěných a odsouhlasených škod způsobených zvěří ze dne 27. 

6. 2024. 

 

V Rumburku, dne:……………                       V Brně, dne:……………. 

dle elektronického podpisu     dle elektronického podpisu 

 

Za poškozeného:               Za uživatele honitby: 

 

………………………………                                   ………………………….. 

    Tomáš Juráň 

     člen představenstva 

Lesy České republiky, s.p.  Trade FIDES, a.s. 


	DOHODA O NÁHRADĚ ŠKODY ZPŮSOBENÉ ZVĚŘÍ
	I.  Úvodní ustanovení
	II.  Předmět dohody
	III.  Criminal Compliance doložka
	IV.  Závěrečná ujednání




